
Idei PresidenteJDi rettore 3889/2025 - Prot, n. 0069330 del 24/03/2025 - [UOR: SQ 101223 - e lassl 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI 

FIRE.NZE 

Scuola di 
Economia e 
Management 

BANDO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 4 BORSE DI STUDIO FINDOMESTIC 

DESTINATE A STUDENTI ISCRITTI NELL'A.A. 2024/254 AL PRIMO ANNO DEI CORSI DI 
LAUREA MAGISTRALE DELLA SCUOLA DI ECONOMIA E MANAGEMENT 

IL PRESIDENTE DELLA SCUOLA 

Visto: il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Firenze; 

Visto: il Regolamento sui procedimenti amministrativi dell'Università degli Studi di 

Firenze; 

Visto: il regolamento didattico di Ateneo; 

Vista: La nota del 23 settembre 2024, con cui la Società Findomestic Banca S.p.A. 

manifesta la volontà di istituire borse di studio per studenti meritevoli 

destinate a studenti della Scuola di Economia e Management. 

Vista: La delibera del Consiglio della Scuola di Economia e Management del 24 

settembre 2024 di accettazione del finanziamento delle borse di studio 

proposta dalla Società Findomestic Banca S.p.A.; 

Considerato: che l'intento della Scuola è quello di attrarre e premiare studenti 

meritevoli; 

Visto: il Regolamento UE 2016/679 {GDPR) relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

DECRETA 

L'emanazione del seguente: 

BANDO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 4 BORSE DI STUDIO FINDOMESTIC 

DESTINATE A STUDENTI ISCRITTI NELL'A.A. 2024/25 AL PRIMO ANNO DEI CORSI DI 

LAUREA MAGISTRALE DELLA SCUOLA DI ECONOMIA E MANAGEMENT 

Articolo 1- Indizione della selezione 

E' indetto il Bando di concorso per soli titoli finalizzato all'attribuzione di 4 borse di studio 

Findomestic rivolto a studenti iscritti nell'a.a. 2024/2025 per la prima volta al primo anno 

di uno dei Corsi di Laurea Magistrale della Scuola di Economia e Management 

dell'Università degli studi di Firenze sotto-indicati: 

• LM 77 Accounting, Auditing e Controllo;

• LM 49 Design of Sustainable Tourism Systems;
• LM 56 Economics and Development;
• LM 16 Finance and Risk Management;
• LM 77 Governo e Direzione d'Impresa;

• LM 56 Scienze dell'Economia;

• LM 82 Statistica e Data Sciences.

L'importo della borsa è di 4.000 euro, al lordo degli oneri a carico del percipiente, e sarà 

erogato in 2 rate (vedi art. 4). 

Articolo 2 - Requisiti di ammissione 

Possono presentare domanda di partecipazione al Bando gli studenti in possesso dei 

seguenti requisiti: 





Firmato digitalmente da:
ANDREA EUGENIO SETTIMO PACI
Università degli Studi di Firenze
Firmato il: 24-03-2025 08:34:28
Seriale certificato: 6417172
Valido dal 30-12-2024 al 30-12-2027




